No se puede negar, como indicaba este autor, que son abundantes las fuentes literarias y epigráficas que empleaban la noción de *domus* en este sentido. Pero convenimos con Thomas en que, tanto el término *oriundus*, como el término *origo*, también son empleados de modo frecuente para indicar la ciudadanía local de origen, distinta del domicilio y del lugar de nacimiento en las fuentes literarias de Valerio Máximo, Tito Livio, Nepote o Tácito:

VALERIO MÁXIMO, *Facta et dicta memorabilia*, 3.4.2: “*Verum Tullus etsi magnum admirabilis incrementi, domesticum tamen exemplum est: Tarquinium autem ad Romanum imperium occupandum fortuna in urbem nostram aduexit, alienum, quod ~ exactu, alieniorem, quod ortum Corintho, fastidiendum, quod merca<to>re genitum, erubescendum, quod etiam exule [Demarato] natum patre. ceterum tam prosperum condicionis suae euentum industria sua pro inuidioso gloriosum reddidit: dilatauit enim fines, cultum deorum nouis sacerdotiis auxit, numerum senatus amplificauit, equestrem ordinem uberiorem reliquit, quaeque laudum eius consummatio est, praeclaris uirtutibus effecit ne haec ciuitas paenitentiam ageret, quod regem a finitimis potius mutuata esset quam de suis legisset*”.

TITO LIVIO, *Ab urbe condita*, 24.6.1: “*Ita, quod unum uinculum cum Romanis societatis erat, Thrasone sublato e medio extemplo haud dubie ad defectionem res spectabat, legatique ad Hannibalem missi ac remissi ab eo cum Hannibale, nobili adulescente, Hippocrates et Epicydes, nati Carthagine sed oriundi ab Syracusis exsule auo, Poeni ipsi materno genere...*”.

TITO LIVIO, *Ab urbe condita*, 42.34.2: “*... Sp. Ligustinus [tribus] Crustumina ex Sabinis sum oriundus, Quirites. pater mihi iugerum agri reliquit et paruom tugurium, in quo natus educatusque sum, hodieque ibi habito...*”.

CORNELIO NEPOTE, *Cato*, 1.1: “*M. CATO, ortus municipio Tusculo adulescentulus, priusquam honoribus operam daret, versatus est in Sabinis, quod ibi heredium a patre relictum habebat. Inde hortatu L. Valerii Flacci, quem in consulatu censuraque habuit collegam, ut M. Perpenna censorius narrare solitus est, Romam demigravit in foroque esse coepit...*”.

TÁCITO, *Historiae*, 2.50.1: “*Origo illi e municipio Ferentio, pater consularis, avus praetorius; maternum genus impar nec tamen indecorum. pueritia ac iuventa, qualem monstravimus...*”²⁶.

Y, del igual modo, el término *oriundus* es atestiguado en las fuentes epigráficas de época augustea con este significado, como constata Galli:

C.I.L. XI. 6351: “*... Pol., miles leg./ VIII, veteran.,/ oriundus Tuder*”²⁷.